plieant causas cur ad Concilium non venerint, diserte docet, non debere in Concilio conveniri, ut votis et suffragiis quaestiones definiantur, sed ut inter tam multos aliquis reperiat, qui ex Scriptura ostendat, quid sequendum sit; et aliquem talem præponendum Concilio numerosissimo, etiamsi arena numerum vinceret. Hac sententia ostendunt heretici, quam parvi faciunt Concilia, et quod vere nihil aliud cupiant, quam quaestiones nunquam finire. Vide plura in hoc eodem libro cap. 20.

Nos ergo dicimus, confessum Episcoporum in Conciliis legitimis esse verum Iudicium confessum, et eorum decreta et leges necessario sequendas. Probat primum tribus Scripturis. Prima est Deuter. XVII ubi iubentur, qui dubia habent, recurrere ad Sacerdotum Concilia, et: *Qui non obediit eorum sententiae, morte condemnatur.* Secunda Matth. XVIII: *Si Ecclesiam non audiverit, sit tibi velut Ethnicus, et Publicanus* (1). Hic enim locus, etsi varias explicationes admittat, tamen cum Concilium legitimum omnium consensu maxime proprie dici possit Ecclesia, non potest ullo modo rejici hæc explicatio, qua asserimus, Dominum jussisse ut sententiae legitimi Concilii obediamus. Tertia Act. XV et XVI, ubi Paulus pertransiens civitates varias, præcipiebat eis custodire dogmata, quae erant decreta ab Apostolis in Concilio Hierosolymitano. De quo Concilio tria notanda sunt.

Primum est, in eo Concilio non ex Scripturis, sed ad suffragia Apostolorum definitam esse quaestionem. Non enim quaestio erat, ut adversarii fingunt, an sola fides justificet, sed an circumcisio, et caeterae legales caeremoniae essent necessariae Christianis. Id quod manifeste colligitur tum ex occasione Synodi, de qua sic loquitur S. Lucas, Act. XV: *Surrezerunt quidam de haeresi Phariseorum, qui crederent, dicentes: Quia oportet circumcidi eos, præcipere quoque servare legem Moysi. Conveneruntque Apostoli et seniores videre de verbo hoc etc.* (2). Tum ex epistola Concilii, in qua nihil mandatur, nisi abstinètia a sanguine, suffocato, et immolatiis, et liberantur Gentes ab omnibus aliis Judaicis caeremoniis. Certe autem nihil horum in Scripturis habebatur; ubi enim, quæso, scriptum erat, ut Gentes non servarent legalia, excepto, mandato de abstinètia a sanguine, suf-

focato, et immolatiis?

Alterum est notandum, Apostolorum sententiam non fuisse permissam examini discipulorum, sed simpliciter imperatum fuisse, ut obedirent, ut clarissime constat ex locis citatis Act. XV et XVI, quare adversarii, qui Conciliorum sententiam examinari volunt ab unoquoque homine privato, cum Scriptura manifestissime pugnant.